
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00317 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo de Servicios para el Desarrollo de Actividades dirigidas
a los/as menores internos en la Residencia Internado San Ildefonso (3 Lotes)

Regular y definir las obligaciones y condiciones que habrán de regir la realización de diferentes actividadesDescripción 
educativas, de ocio y tiempo libre, deportivas y artísticas de los/as alumnos/as de la Residencia Internado San Ildefonso
con edades comprendidas entre 6 y 14 años, así como de las salidas de fin de semana que los mismos/as realizarán
durante el curso escolar 2024/2025.
Valor estimado del contrato 132.075,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.891,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.037,9 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lote 1 Inicio 01/10/24 Lote 2 Inicio 09/09/24 Lote 3 Inicio 01/10/24. Estos plazos de duración se
entienden sin perjuicio de que la prestación efectiva del servicio se desarrolle en los meses o fechas que se indican
en el pliego de prescripciones técnicas para este lote.

Lugar de ejecución
Condiciones Residencia Internado San Ildefonso, sita en la calle Alfonso VI, número 1, distrito Centro
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alfonso VI 1
Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cláusula Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 1. Experiencia del personal de
apoyo y refuerzo con menores en riesgo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 2. Experiencia del personal de
actividad artística con menores en riesgo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 3. Experiencia en menores
con NEE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Clases de Apoyo, Refuerzo educativo y Actividad artística

Diseño y desarrollo de actuaciones de apoyo y refuerzo educativo, así como una actividad artísticaDescripción 
relacionada con la danza, el baile o las artes escénicas.
Valor estimado del contrato 82.532,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.443,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.266,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 4. Actividad fin de curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Y = 30 *(PorcentajeExpresión de evaluación 

de baja de la oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CULTURAL ACTEX, S.L.
NIF B81829996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR URQUIOLA, 25
(28025) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.318,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.474,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 83/2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

Contrato 202400317_lote_1 csv.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wQW
J734XVnCJppR2PWBf2iSAIDKzJGi%2BRWoHLOCNr6lKHnZcYh%2BGflKtkJOAG4itMNC4nynl0cZKXtF9SkGRh/%2BFNMn
tbqbUMye8XWtWAkvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wQWJ734XVnCJppR2PWBf2iSAIDKzJGi%2BRWoHLOCNr6lKHnZcYh%2BGflKtkJOAG4itMNC4nynl0cZKXtF9SkGRh/%2BFNMntbqbUMye8XWtWAkvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wQWJ734XVnCJppR2PWBf2iSAIDKzJGi%2BRWoHLOCNr6lKHnZcYh%2BGflKtkJOAG4itMNC4nynl0cZKXtF9SkGRh/%2BFNMntbqbUMye8XWtWAkvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wQWJ734XVnCJppR2PWBf2iSAIDKzJGi%2BRWoHLOCNr6lKHnZcYh%2BGflKtkJOAG4itMNC4nynl0cZKXtF9SkGRh/%2BFNMntbqbUMye8XWtWAkvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y = 35Expresión de evaluación 

*(Presupuesto base de licitación sin IVA -
Importe de la oferta a valorar)

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Actividades de ocio y tiempo libre

Organización de cinco actividades extraescolares externas de ocio y tiempo libreDescripción 
Valor estimado del contrato 21.797 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.187,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.898,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Técnicas: 1. Ratio salidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.894,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.972,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 84/2024
Fecha de Formalización 03/10/2024

Contrato

Contrato_202400317_lote_2_CSV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p2B
bd/SzvUPRbMSgJmZzvr5H4QUGcIrfmX40aw7lrLjsWIOMcoIf77oTHZvDeznkZJGZBavujLbjtvdgKdn0k9D0wsYPuy/RQ
GTdiP6BwjS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Salida Multiaventura y Granja Escuela

Organización de dos excursiones de multiaventura y una excursión de granja escuelaDescripción 
Valor estimado del contrato 27.746,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.260,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.873,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p2Bbd/SzvUPRbMSgJmZzvr5H4QUGcIrfmX40aw7lrLjsWIOMcoIf77oTHZvDeznkZJGZBavujLbjtvdgKdn0k9D0wsYPuy/RQGTdiP6BwjS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p2Bbd/SzvUPRbMSgJmZzvr5H4QUGcIrfmX40aw7lrLjsWIOMcoIf77oTHZvDeznkZJGZBavujLbjtvdgKdn0k9D0wsYPuy/RQGTdiP6BwjS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p2Bbd/SzvUPRbMSgJmZzvr5H4QUGcIrfmX40aw7lrLjsWIOMcoIf77oTHZvDeznkZJGZBavujLbjtvdgKdn0k9D0wsYPuy/RQGTdiP6BwjS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Mejoras Técnicas: 2. Actividades adicionales
granja escuela

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 3. Actividades adicionales
multiaventura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Y = 30 * (PorcentajeExpresión de evaluación 

de baja de la oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.901,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.092 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 85/2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

Contrato 202400317_lote_3_csv.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jeh
UucI5yNcyODNyYONdoOcZ2gFat5O04cdE7PxVLvvb4BEpWrMfvldrpAsPqjg4qyUpWCgAb9leAO9ZHaGI8mO3yuxYOAoyo
EFQhmvknl7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JehUucI5yNcyODNyYONdoOcZ2gFat5O04cdE7PxVLvvb4BEpWrMfvldrpAsPqjg4qyUpWCgAb9leAO9ZHaGI8mO3yuxYOAoyoEFQhmvknl7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JehUucI5yNcyODNyYONdoOcZ2gFat5O04cdE7PxVLvvb4BEpWrMfvldrpAsPqjg4qyUpWCgAb9leAO9ZHaGI8mO3yuxYOAoyoEFQhmvknl7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JehUucI5yNcyODNyYONdoOcZ2gFat5O04cdE7PxVLvvb4BEpWrMfvldrpAsPqjg4qyUpWCgAb9leAO9ZHaGI8mO3yuxYOAoyoEFQhmvknl7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno digital

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJRJXq3AwnfECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014299724 |  2024-001041864 | jue, 03 oct 2024 08:31:55:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69395994625087091556951049070987999331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJRJXq3AwnfECtSnloz%2BZQ%3D%3D

